SỞ LAO ĐỘNG- THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI LẠNG SƠN

TRUNG TÂM DICH VỤ VIỆC LÀM

Số:       /TB-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG

LÀM VIỆC CÓ THỜI HẠN TẠI NHẬT BẢN – ĐÀI LOAN

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lạng Sơn. Tuyển lao động đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng (tại Nhật Bản và Đài Loan,...) trong năm

2023 cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG: Nam - Nữ từ đủ 18 đến 35 tuổi, sức khỏe tốt, nam cao từ

160cm – nữ từ 145cm trở lên.Tốt nghiệp cấp 3 trở lên.

           II. MỨC LƯƠNG: Trợ cấp tháng đầu: Khoảng 10 triệu – 12 triệu ( Nhật

Bản).

STT
Ngành

nghề
Công việc

1
CƠ KHÍ

Hàn, Tiện CNC-NC. Đúc – dập kim loại. Gia công  cơ

khí (tiện- phay). Sản xuất linh kiện kết cấu thép, nhôm...

2

XÂY

DỰNG

Cốt thép. Cốt pha. Sơn xây dựng. Xây trát - Ốp lát. Vận

hành máy xây dựng. Hoàn thiện nội thất. Mộc nội thất...

3

NÔNG

NGHIỆP

Trồng – thu hoạch – đóng gói rau, củ quả, nấm,… trong

nhà kính. Chăn nuôi gà – bò sữa – lợn – hàu,…

4

THỰC

PHẨM

Làm bánh mì. Chế biến đồ ăn kèm. Cơm hộp. Chế biến

rau củ. Sản xuất bánh kẹo. Chế biến thủy sản.

5

MAY

MẶC

May quần áo trẻ em. May áo sơ mi, Vest, áo phông. May

mũ. Jean. May bạt, may buồm, may ủng...

6

CÔNG

XƯỞNG

Bảo dưỡng ô tô. Đúc nhựa. In ấn. Bảo trì tòa nhà. Đóng

sách. Giặt là. Đóng gói công nghiệp.

7

HỘ LÝ,

ĐIỀU

DƯỠNG

Chăm sóc sức khỏe, hỗ trợ người già tại Trung tâm sức

khỏe cho người cao tuổi toàn Nhật Bản.

 - Lương thực lĩnh từ tháng làm việc thứ 2: Từ 30 triệu – 35 triệu ( Nhật

Bản), 15 triệu – 20 triệu( Đài Loan) chưa tính làm thêm giờ.

           III. VAY VỐN KHÔNG THẾ CHẤP: Tùy thuộc vào chính sách hỗ trợ

vay vốn của từng địa phương; Mức phí xuất cảnh tùy thuộc vào từng đơn hàng

giao động từ 85tr-160tr.

Người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm vui lòng liên hệ: Trung tâm

Dịch vụ việc làm - Số 66 đường Lê Đại Hành, phường Vĩnh Trại, Tp Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn. Điện thoại Hot line: 0205.6 289.289 để được hỗ trợ.

Nơi nhận:

- UBND các xã, phường, TT (phối hợp);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn (t/hiện);

- Lưu: VT

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Bích Loan

		2023-02-01T14:46:57+0700

		2023-02-01T15:35:26+0700

		2023-02-01T15:35:26+0700

		2023-02-01T15:35:26+0700

		2023-02-01T15:36:22+0700

		2023-02-01T15:36:22+0700